
 

 

 
 

 

Výroční zpráva 2020 
 

 

Období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. května 2021 

Autor: Ing. Mgr. Vilma Szutová 



 
 

 

 

 

OBSAH 
…………………… 

 

MAS ČESKÁ KANADA O.P.S.       3 

KDO JSME         4 

METODA LEADER A JEJÍ PRINCIPY     9 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE        10 

KDE PŮSOBÍME        11 

- MAPA ÚZEMÍ 

LIDÉ V MAS ČESKÁ KANADA      12 

- PARTNEŘI 

- JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS 

PŘEHLED O ČINNOSTI MAS       16 

- SEMINÁŘE 

- WORKSHOPY 

- ZPRÁVA O REALIZACI STRATEGIE 

- PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV MAS 

HOSPODAŘENÍ MAS        28 

- ROZVAHA 

- VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

- PŘÍLOHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

MAS ČESKÁ KANADA o.p.s. 
     

 

   IČ:     281 58 717 

   Sídlo:  Kostelní 20/I, 377 01 Jindřichův Hradec do 31. 8. 2020 

 Pravdova 1113/II, 377 01 Jindřichův Hradec od 1. 9. 2020  

   Tel.:     386 321 226 

   Webové stránky:  www.masck.cz 

   E-mail:   info@masck.cz 

   Datová schránka:  c5eq6sk 

   Číslo účtu:    Waldviertler Sparkasse von 1842 – 4000050954/7940 

    Fio banka, a.s. – 2401893451/2010 

 

 

   ŘEDITELKA – Ing. Mgr. Vilma Szutová 

   HLAVNÍ MANAŽER PRO SCLLD 

   MANAŽER PRO OPZ 

   e-mail: szutova@masck.cz 

   tel.: +420 602 101 346 

   tel.: +420 386 321 226 

 

   MANAŽER PRO IROP – Bc. Eva Tunklová 

   e-mail: tunklova@masck.cz 

   tel.: +420 606 123 379 

   tel.: +420 386 321 226 

 

   MANAŽER PRO PRV – Milan Průša 

   e-mail: prusa@masck.cz 

   tel.: +420 720 028 301 

   tel.: +420 386 321 226 

 

  MANAŽER PRO ANIMACI ÚZEMÍ MAS – Marie Hazuková, DiS. od 1. 5. 2020 

   e-mail: hazukova@masck.cz 

   tel.: +420 607 018 377 

   tel.: +420 386 321 226 

 

 MANAŽER PRO ANIMACI ŠKOL – Petra Jahodová 

   e-mail: @masck.cz 

   tel.: +420 601119845 

   tel.: +420 386 321 226 

 

http://www.masck.cz/
mailto:info@masck.cz
mailto:szutova@masck.cz
mailto:tunklova@masck.cz
mailto:faberova@masck.cz


 
 

 

 

  FINANČNÍ MANAŽER – Ing. Jana Svobodová 

  e-mail: info@svobodovaucetnictvi.cz 

  tel.: +420 723 565 137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

KDO JSME 
………………. 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. je nezávislá organizace, která byla založena v roce 2012 ze 

spolupráce místních aktivních spolků, podnikatelů a starostů obcí za účelem 

všestranného rozvoje dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a 

o změně některých zákonů. 
 

MAS Česká Kanada o.p.s. v současnosti sdružuje v rovném partnerství celkem 52 partnerů, 

které rozhodují a přispívají k investičnímu, informačnímu a personálnímu růstu regionu. 

Jsou to 4 mikroregiony a 6 obcí, 3 farnosti, 9 neziskových organizací a 30 podnikatelů a 

malých firem. 

 

Partneři jsou zařazeni v těchto zájmových skupinách: 

1. Pro veřejný rozvoj   10 partnerů 

2. Zemědělci    19 partnerů 

3. Dodavatelé a zpracovatelé  8 partnerů 

4. Pro vzdělávání   6 partnerů 

5. Pro volný čas    6 partneři 

6. Pro duchovní rozvoj   3 partnerů 

 

 

Přehled partnerů a jejich zařazení v zájmové skupině 

  
Partneři MAS 

  Název subjektu Sektor Zájmová skupina 
Počet 
hlasů 

1 Mikroregion Jindřichohradecko 
Veřejný 

Pro veřejný rozvoj 1 

2 Mikroregion Dačicko 
Veřejný 

Pro veřejný rozvoj 1 

3 Vratislav Čech 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

4 Město Nová Bystřice 
Veřejný 

Pro veřejný rozvoj 1 

5 Obec Kunžak 
Veřejný 

Pro veřejný rozvoj 1 

6 Město Strmilov 
Veřejný 

Pro veřejný rozvoj 1 

7 
Městys Staré Město pod 
Landštejnem 

Veřejný 
Pro veřejný rozvoj 

1 

8 Vysoká škola ekonomická v Praze 
Veřejný 

Pro vzdělávání 1 

9 SOU zemědělské a služeb Dačice 
Veřejný 

Pro vzdělávání 1 

10 ČČK Jindřichův Hradec 
Soukromý - neziskový 

Pro vzdělávání 1 



 
 

 

 

11 JOCKEY Club Malý Měčín 
Soukromý - neziskový 

Pro volný čas 1 

12 CIVIS NOVUS 
Soukromý - neziskový 

Pro volný čas 1 

13 MO ČRS J. Hradec 
Soukromý - neziskový 

Pro volný čas 1 

14 AGRO-LA spol. s r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

15 ZEPPY s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

16 ProNanoTech 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

17 Miloš Stejskal 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

18 STAGRA spol. s r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

19 Ivo Starka s. r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

20 Jihočeská hospodářská komora 
Soukromý - 
podnikatelský Pro vzdělávání 

1 

21 TEKABEN s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

22 Jan Poslušný 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

23 ZEPPY spol. s.r.o.  
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

24 
Okresní agrární komora Jindřichův 
Hradec 

Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

25 CIZ-AGRO, a.s. 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

26 Josef Uchytil 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

27 Daniel Rešl 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

28 Libor Kořínek 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

29 Lenka Šťástková 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

30 Jiří Lojka 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

31 Milan Petržílek 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

32 Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

33 
Římskokatolická farnost - 
probošství J. Hradec Veřejný Pro duchovní rozvoj 

1 

34 
Římskokatolická farnost Nová 
Bystřice Veřejný Pro duchovní rozvoj 

1 

35 
Římskokatolická farnost Staré 
Město pod Landštejnem Veřejný Pro duchovní rozvoj 

1 



 
 

 

 

36 
Přírodovědné centrum MLÝN 
Radouňka, z.s. Soukromý - neziskový Pro vzdělávání 

1 

37 Soběslavská pahorkatina z.s. Veřejný Pro veřejný rozvoj 1 

38 Statek Horní Dvorce s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

39 Military centrum Dvoreček o.s. Soukromý - neziskový Pro volný čas 1 

40 Milada Bílková 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

41 Petr Bláha 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

42 Daniel Grünn 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

43 Ing. Jaroslav Štefl 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

44 MgA. Vlasta Elmerová 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

45 Aeroklub Jindřichův Hradec z.s. 
Soukromý - 
podnikatelský Pro volný čas 

1 

46 Karel Žabka 
Soukromý - 
podnikatelský 

Dodavatelé a 
zpracovatelé 

1 

47 Svět Fantazie, z.ú. 
Soukromý - 
podnikatelský Pro vzdělávání 

1 

48 AGROBLÁHA s.r.o. 
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci 

1 

49 Obec Zahrádky Veřejný Pro veřejný rozvoj 1 

50 Mikroregion Pod horou Veřejný Pro veřejný rozvoj 1 

51 Obec Dolní Pěna Veřejný Pro veřejný rozvoj 1 

52 Ing. Stanislav Mrvka 
Soukromý - 
podnikatelský Pro volný čas 

1 

 
         

Tabulka znázorňující vyvážené procento při hlasování v Plénu. Žádná ze zájmových 

skupin nemá více jak 49 % hlasovacích práv. 
 

 

Další činnost MAS: 

• Specializované semináře a workshopy 

• Zpracování propagačních a odborných materiálů, mediální zastoupení 

• Účast na akcích v blatských krojích 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných 

služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu, a to zejména: 

1. Podpora komunitní spolupráce v rámci Programu rozvoje venkova na území MAS 

Česká Kanada. 

2. Schvalování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

3. Zpracování jiných rozvojových projektů, studií a analýz. 

4. Poradenství a pomoc při zajišťování finančních prostředků z tuzemských i zahraničních 

zdrojů na realizaci projektů partnerů MAS. 

5. Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery. 

6. Propagační, popularizační a publikační činnost. 

7. Pořádání konferencí, seminářů, odborných kurzů, stáží, jiných vzdělávacích a 

společenských akcí včetně lektorské činnosti. 

8. Výzkumná a vývojová činnost v oblasti územního rozvoje. 

9. Vzdělávání dětí, mládeže a dospělých. 

10. Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců. 

11. Péče o kulturní a hospodářský rozvoj oblasti. 

12. Spoluúčast na projektech evropské spolupráce. 

13. Péče o životní prostředí a rozvoj ochrany životního prostředí. 

14. Podpora malého a středního podnikání a vzniku a provozu regionálních podnikatelských 

sítí. 

15. Péče o rozvoj cestovního ruchu (také obnova a budování prostor pro služby v cestovním 

ruchu). 

16. Evidence a monitoring realizovaných projektů. 

17. Vyhledávání možných finančních zdrojů při financování rozvojových projektů oblasti 

působení MAS Česká Kanada o.p.s. 
 

 

Společnost bude kromě obecně prospěšných služeb vykonávat i tzv. doplňkovou činnost, neboť 

tak bude dosaženo účinnějšího využití majetku a zároveň nebude ohrožena kvalita, rozsah a 

dostupnost obecně prospěšných služeb.  

 

Jedná se zejména o: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

b) Hostinská činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Iniciativa LEADER a její principy (Komunitně vedený místní rozvoj) 

…………. 

 

Místní akční skupiny jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazku obcí a institucí veřejné moci), které 

spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získávání finanční podpory z EU a 

z národních programů, pro svůj region, iniciativou LEADER (Liaison Entre Actions 

Développement de ľÉconomie Rurale neboli Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 

ekonomiku). 

 

Základní principy iniciativy LEADER 

• přístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé, kteří žijí a pracují 

v území, znají jeho tradice a potřeby, 

• partnerství veřejných a soukromých subjektů, 

• vypracování místní rozvojové strategie, 

• integrované a více sektorové akce – aktivity, na kterých spolupracují partneři 

z různých oborů i druhů hospodářství, 

• inovativnost – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkovských regionů, 

• síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER, 

• spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích. 

 

Organizace pracuje na základě iniciativy LEADER – navazování spolupráce se subjekty 

nacházející se v regionu za účelem podpory dosažení jejich vlastních cílů, které příznivě 

ovlivní podmínky života ve venkovském prostoru. Naším cílem je získat finanční, 

informační a lidské zdroje pro rozvoj území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
………… 

 

NÁZEV:   MAS Česká Kanada o.p.s. 

PRÁVNÍ FORMA : Obecně prospěšná společnost 

IČ:    281 58 717 

SÍDLO:   Kostelní 20/I, 377 01 Jindřichův Hradec (do 31. 8. 2020) 

Pravdova 1113/II, 377 01 Jindřichův Hradec (od 1. 9. 2020) 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Waldviertler Sparkasse von 1842 

    Fio banka, a.s.  

ČÍSLO ÚČTU:   4000050954/7940 

    2401893451/2010 

 

Společnost je založena na dobu neurčitou. 

 

Založení MAS a první pracovní setkání 19. 7. 2012 

Zápis do rejstříku o.p.s. 24. 8. 2012 

 

 

ZAPSÁNO:    

Založení společnosti 24. 8. 2012 Zakladatelskou smlouvou. Rejstřík obecně prospěšných 

společností u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka č. 233. 

 

 

VÝVOJ NAŠEHO REGIONU A ČLENSKÉ ZÁKLADY MAS ČESKÁ KANADA 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Počet obcí 47 54 54 54 54 55 67 

Počet obyvatel 51643 53327 52877 52757 52596 52866 56984 

Rozloha (km2) 980,62 980,62 980,62 980,62 980,62 1031,32 1073,50 

Počet partnerů celkem 34 53 54 45 53 52 52 

          Z toho veřejný sektor 8 24 24 24 16 15 12 

         Z toho neveřejný sektor 26 29 30 21 37 37 40 



 
 

 

 

KDE PŮSOBÍME 
…………………….. 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. pečuje o svůj venkovský region. Celkem o 67 obcí a měst. 
 

Mikroregion Jindřichohradecko – Bednáreček, Blažejov, Bořetín, Člunek, Deštná, Horní 

Skrýchov, Hospříz, Jindřichův Hradec, Lodhéřov, Nová Olešná, Pluhův Žďár, Popelín, 

Rodvínov, Roseč, Střížovice, Velký Ratmírov, Žďár (17). 
 

Mikroregion Dačicko – Budeč, Český Rudolec, Červený Hrádek, Dačice, Dobrohošť, 

Heřmaneč, Horní Meziříčko, Horní Němčice, Horní Slatina, Hříšice, Jilem, Kostelní Vydří, 

Peč, Staré Hobzí, Studená (16). 
 

Města, obce – Kunžak, Nová Bystřice, Staré Město pod Landštejnem, Strmilov, Zahrádky, 

Dolní Pěna (6). 
 

Mikroregion Soběslavská pahorkatina – Budislav, Chotěmice, Mezná, Psárov, Sedlečko 

u Soběslavě (5). 

 

Mikroregion Pod horou – Dírná, Choustník, Chrbonín, Katov, Krátošice, Mlýny, Skopytce, 

Třebějice, Vlčeves, Tučapy (10). 

 

Pouze územní působnost – Březina, Cizkrajov, Dívčí Kopy, Drunče, Jarošov nad 

Nežárkou, Kamenný Malíkov, Kostelní Radouň, Nová Včelnice, Okrouhlá Radouň, Rosička, 

Světce, Vícemil, Vlčetínec (13). 

 

 

 



 
 

 

 

LIDÉ V MAS ČESKÁ KANADA 
………………………………. 

 

Zakladatelé: 
 
1. Mikroregion Jindřichohradecko, IČ: 70974250, se sídlem Klášterská 135/II, 377 01 

Jindřichův Hradec. 

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice. 

3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice. 

4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov. 

5. Městys Staré Město pod Landštejnem, IČ: 00247499, se sídlem Staré Město pod 

Landštejnem 19, 378 82 Staré Město pod Landštejnem. 

6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak. 

7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 – 

Žižkov, Fakulta managementu Jindřichův Hradec, se sídlem Jarošovská 1117, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ: 61384399. 

8. Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec, IČ: 00666734, se sídlem Schwaigrova 1118, 

377 01 Jindřichův Hradec II. 

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí 

630/III, 377 01 Jindřichův Hradec. 

10. ZEPPY s r.o. IČ: 26114771, se sídlem Pluhův Žďár 68, 378 21 Kardašova Řečice. 

11. Vratislav Čech, se sídlem Dlouhá 431/V, 380 01 Dačice, IČ: 60658541, DIČ: 

CZ699001121. 

12. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109. 

13. Josef Uchytil, se sídlem Antonínská 85/II, 380 01 Dačice, IČ: 12922650, DIČ: 

CZ5604261498. 

14.  Miloš Stejskal, se sídlem Máchova 440, 380 01 Dačice, IČ: 60821761, DIČ: 

CZ7710111442. 

15. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 378 

56 Studená. 

16. Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci, IČ: 49060147, se sídlem Pravdova 

837/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

17. Jihočeská hospodářská komora, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ: 

48208248; Oblastní kancelář Jihočeské hospodářské komory v Jindřichově Hradci, se 

sídlem Náměstí Míru 140/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

18. Ivo Starka, s r. o., IČ: 07462158, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice.  

 

Správní rada:   Ing. Karel Macků - předseda 

     Doc. Ing. Vladislav Bína, PhDr. 

Ing. František Winkler st. 

Miloš Stejskal 

Jana Závodská 

Radim Beneš 

Martin Míka 

 

 



 
 

 

 

Dozorčí rada:   Jitka Liščáková - předseda 

     Ing. Josef Kostka 

     Ing. Karel Dvořák 

 

Ředitel:    Ing. Mgr. Vilma Szutová 

 

 

 

Organizační složka Česká Kanada 
 

Působí v rámci realizace SCLLD (strategie komunitně vedeného místního rozvoje) 

 

Plénum:  

 

1. Mikroregion Jindřichohradecko, IČ: 70974250, se sídlem Klášterská 135/II, 377 01 

Jindřichův Hradec. 

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice. 

3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice. 

4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov. 

5. Městys Staré Město pod Landštejnem, IČ: 00247499, se sídlem Staré Město pod 

Landštejnem 19, 378 82 Staré Město pod Landštejnem. 

6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak. 

7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 – 

Žižkov, Fakulta managementu Jindřichův Hradec, se sídlem Jarošovská 1117, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ: 61384399. 

8. Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec, IČ: 00666734, se sídlem Schwaigrova 1118, 

377 01 Jindřichův Hradec II. 

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí 

630/III, 377 01 Jindřichův Hradec. 

10. ZEPPY s r.o. IČ: 26114771, se sídlem Pluhův Žďár 68, 378 21 Kardašova Řečice. 

11. Vratislav Čech, se sídlem Dlouhá 431/V, 380 01 Dačice, IČ: 60658541, DIČ: 

CZ699001121. 

12. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109. 

13. Josef Uchytil, se sídlem Antonínská 85/II, 380 01 Dačice, IČ: 12922650, DIČ: 

CZ5604261498.  

14.  Miloš Stejskal, se sídlem Máchova 440, 380 01 Dačice, IČ: 60821761, DIČ: 

CZ7710111442. 

15. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 378 

56 Studená. 

16. Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci, IČ: 49060147, se sídlem Pravdova 

837/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

17. Jihočeská hospodářská komora, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ: 

48208248; Oblastní kancelář Jihočeské hospodářské komory v Jindřichově Hradci, se 

sídlem Náměstí Míru 140/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

18. Ivo Starka, s r. o., IČ: 07462158, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice.  



 
 

 

 

19. Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, IČ: 00073172, se sídlem nám. Republiky 

86, 380 01 Dačice. 

20. Oblastní spolek ČČK Jindřichův Hradec, IČ: 00425877 se sídlem Pravdova 837/II, 377 

01 Jindřichův Hradec. 

21. Jockey Club Malý Pěčín o. s., se sídlem, Husova 245/V, 380 01 Dačice, IČ: 26609878. 

22. CIVIS NOVUS z.s., se sídlem Panská 102/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 02583682. 

23. Daniel Rešl, se sídlem Roseč 77, 378 46 Roseč, IČ: 73567973. 

24. Libor Kořínek, se sídlem Velká Lhota 60, 380 01 Dačice, IČ: 72055766. 

25. CIZ-AGRO a.s., IČ: 25165551, se sídlem Cizkrajov 21, 378 81 Slavonice. 

26. TEKABEN s.r.o., IČ: 26069695, se sídlem Strojírenská 160, 380 01 Dačice. 

27. Jana Závodská, se sídlem Pod Kasárny 1015/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60654147. 

28. Lenka Šťástková, se sídlem Rodvínov 122, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 87293803. 

29. Jiří Lojka, se sídlem V. Nezvala 2014/11, České Budějovice, PSČ: 370 78, s místem 

podnikání: Heřmaneč 50, 378 53 Strmilov, IČ: 75075202. 

30. Milan Petržílek, se sídlem Vajgar 705/II, 377 04 Jindřichův Hradec, IČ: 60854022. 

31. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., IČ: 62509870, se sídlem Nádražní 203/II., 377 01 

Jindřichův Hradec.  

32. Římskokatolickou farnost-proboštství Jindřichův Hradec, IČ: 60821086, se sídlem 

Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec. 

33. Přírodovědné centrum MLÝN Radouňka.z.s. IČ:26995395, se sídlem U Dolního 

Skrýchova 176/II., 377 01 Jindřichův Hradec. 

34. Mikroregion Soběslavská pahorkatina, IČ: 22761292, se sídlem Sedlečko u Soběslavě 

68, 392 01 Soběslav. 

35. Římskokatolickou farnost Nová Bystřice, IČ: 60821035, se sídlem Kostelní 74, 377 01 

Jindřichův Hradec. 

36. Římskokatolickou farnost Staré Město pod Landštejnem, IČ: 70833389, se sídlem 

Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec. 

37. Milada Bílková, IČ: 72067110, se sídlem Rodvínov 13, 377 01 Jindřichův Hradec. 

38. Military centrum Dvoreček o.s., IČ: 01355023, se sídlem Dvoreček 5, 377 01 Jindřichův 

Hradec. 

39. Statek Horní Dvorce s.r.o., IČ: 28126327, se sídlem Horní Dvorce 22, 378 53 Strmilov. 

40. Petr Bláha, IČ: 68521197, Rodvínov 19, 377 01 Jindřichův Hradec. 

41. Daniel Grünn, IČ: 05029805, Rodvínov 76, 377 01 Jindřichův Hradec. 

42. Ing. Jaroslav Štefl, IČ: 42411513, Kunžak – Lány 243, 378 53 Strmilov. 

43. BIOKOM s.r.o., IČ: 28117956, Máchova 440/IV 380 01 Dačice. 

44. MgA. Vlasta Elmerová, IČ: 04769601, Na Viničkách 993/15, 153 00 Praha 16 – Radotín, 

provozovna Nežárecká 117, 377 01 Jindřichův Hradec. 

45. Aeroklub Jindřichův Hradec z.s., IČ: 42409209, Jindřichův Hradec č.p. 744, 377 01 

Jindřichův Hradec. 

46. Karel Žabka, IČ: 49036581, Panská 130, 377 01 Jindřichův Hradec. 

47. Svět Fantazie, z.ú., IČ: 04872380, Náměstí Míru 162/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

48. AGROBLÁHA s.r.o., IČ: 02307375, Rodvínov 19, 377 01 Jindřichův Hradec. 

49. Obec Zahrádky, IČ: 00666564, Zahrádky 42, 378 53 Strmilov. 

50. Vlastimil Houška, IČ: 04093941, Zdešov 8, 378 42 Nová Včelnice. 

51. Obec Dolní Pěna, IČ:00512940, Dolní Pěna 37, 377 01 Jindřichův Hradec. 



 
 

 

 

52. Ing. Stanislav Mrvka, bez IČ, Denisova 353, 377 01 Jindřichův Hradec. 

 

 

Programový výbor - složení: schválen 18. 12. 2018 na 3 roky        

1. Jihočeská Hospodářská komora – zastoupená Miladou Petrů - předseda 

2. ČČK J. Hradec – zastoupený Lenkou Kalábovou  

3. Město Nová Bystřice, zastoupené Vladimírem Bláhou 

4. SOU Dačice, zastoupené Mgr. Radkem Hillayem 

5. Jan Poslušný 

6. JOCKEY Club Malý Pěčín, o.s., zastoupený Ing. Zdeňkou Koutnou 

7. Městys Staré Město pod Landštejnem – J itka Liščáková 

8. CIZ-AGRO, a.s., zastupuje Ing. Jaroslav Pokorný 

9. Okresní agrární komora Jindřichův Hradec, zastupuje Ing. Jan Koutný 

 

Kontrolní výbor - složení:  schválen 18. 12. 2018 na 3 roky 

1. Město Strmilov, zastoupené Martin Novák – předseda 

2. ProNanoTech s.r.o., zastupuje Jana Závodská 

3. Svět Fantazie, z.ú., zastupuje Ing. Bohuslava Blaas Bérová, MBA. 

 

 

Výběrová komise - složení: schválena dne 12. 12. 2019 

1. Mikroregion Jindřichohradecko, zastoupený předsedou Martinem Míkou 

2. Aeroklub Jindřichův Hradec, zastupuje Aleš Ferra 

3. Jiří Lojka 

4. VŠE, FM Jindřichův Hradec, zastupuje Doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D. 

5. Josef Uchytil 

6.  Lenka Šťástková, zastupuje Jiří Šťástka 

7. Petr Bláha 

8. Miloš Stejskal 

9. ČRS MO Jindřichův Hradec, zastupuje Luboš Brom 

---------------- 

Náhradníci výběrová komise 

---------------- 

AGRO-LA spol. s r.o., zastupuje Ing. František Winkler st. 

Obec Zahrádky, zastupuje Marcela Daňhelová 

Libor Kořínek 

Military centrum Dvoreček, o.s. – zastupuje Stanislav Šamal 

 

Výběrová komise - složení: schválena dne 26. 6. 2020 

1. Mikroregion Jindřichohradecko, zastoupený předsedou Martinem Míkou 

2. Aeroklub Jindřichův Hradec, zastupuje Aleš Ferra 

3. Jiří Lojka 



 
 

 

 

4. VŠE, FM Jindřichův Hradec, zastupuje Doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D. 

5. Josef Uchytil 

6.  Lenka Šťástková, zastupuje Jiří Šťástka 

7. Obec Zahrádky, zastupuje Marcela Daňhelová 

8. Petr Bláha 

9. ČRS MO Jindřichův Hradec, zastupuje Luboš Brom 

---------------- 

Náhradníci výběrová komise 

---------------- 

AGRO-LA spol. s r.o., zastupuje Ing. František Winkler st. 

Miloš Stejskal  

Libor Kořínek 

 

 

Kancelář MAS:   

Ing. Mgr. Vilma Szutová 

Eva Tunklová 

Bc. Eva Hamrová do 30.4.2020 

Marie Hazuková, DiS. od 1.3.2020 

Milan Průša  

Petra Jahodová  

Ing. Jana Svobodová - účetnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTI MAS V ROCE 2020 

…………………………. 

 

Jednání Zakladatelů MAS Česká Kanada o.p.s. 

 

25. 6. 2020 v Jindřichově Hradci (na VŠE) 

28. 7. 2020 v Jindřichově Hradci 

31.8.2020 v Jindřichově Hradci 

Jednání orgánů MAS Čeká Kanada o.p.s. 

 

- jednání Správní rady –  24. 9. 2020 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

 

 

- Společné jednání Správní rady a Dozorčí rady –  26. 3. 2020 v Jindřichově Hradci 

25. 6. 2020 v Jindřichově Hradci 

22. 10. 2020 v Jindřichově Hradci 

3.12. 2020 v Jindřichově Hradci 

 

Jednání orgánů organizační složky Česká Kanada 

 

− jednání Pléna -  25. 6. 2020 v Jindřichově Hradci (na VŠE) 

15. 7. 2020 v Jindřichově Hradci (na VŠE) 

15. 9. 2020 jednání per rollam 

 

− jednání Programového výboru -  10. 1. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP 

27. 3. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV 

7. 5. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP 

14. 5. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP 

21. 5. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV a IROP 

10. 6. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV a IROP 

27. 7. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP 

20. 8. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV a IROP 

18. 9. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV 

24. 9. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP 

      

- jednání Výběrové komise -   18. 5. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV (V8) 

25. 5. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP (V9) 

9. 7. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP (V10) 

30. 7. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP (V11) 

11. 8. 2020 v Jindřichově Hradci k IROP   

14. 9. 2020 v Jindřichově Hradci k PRV (V8) 

 



 
 

 

 

Přehled vyhlášených výzev  
 

Program rozvoje venkova 

 

Výzva č. 8 - Fiche č. 5 Podpora nezemědělského podnikání, byla vyhlášena dne 23. 3. 2020 

na Fichi č. 5 Podpora nezemědělského podnikání s alokací 8.717.444,00 Kč (po modifikaci 

výzvy). Příjem žádostí zahájen 9. 4. 2020 a ukončen 27. 4. 2020. Bylo přijato celkem 27 žádostí. 

Jedna žádost byla vyřazena ve FNaP. Výběrová komise doporučila všech 26 žádostí 

k financování. 

 

Operační program Zaměstnanost 

 

Výzva č. 10 Sociální služby a sociální začleňování III, číslo výzvy 

B10/03_16_047/CLLD_15_01_239, příjem žádostí zahájen 24. 9. 2019 a ukončen 25. 10. 2019; 

alokace na výzvu činila 7.225.236,25 Kč. Byly přijaty 3 projekty. Výběrovou komisí byly 

doporučeny k financování všechny tři projekty, z nichž jeden projekt byl zařazen do zásobníku 

projektů.  

Projekt ze zásobníku byl v prosinci 2020 doporučen k podpoře, a to díky navýšení alokace 

(modifikace výzvy) o částku 2.344.241,25 Kč. 

 

Integrovaný regionální operační program 

 

Výzva č. 9 Sociální služby III, číslo výzvy 284/06_16_072/CLLD_15_01_239, příjem žádostí 

byl zahájen 27. 1. 2020 do 28. 2. 2020; alokace činila 469.557,80 Kč. Byly podány 3 žádosti. 

Výběrová komise doporučila všechny projekty k podpoře. 

Výzva č. 10 Bezpečná doprava III, číslo výzvy 460/06_16_038/ CLLD_15_01_239, příjem 

žádostí byl zahájen 4. 5. 2020 a ukončen 8. 6. 2020. Bylo přijato 7 žádostí. Výběrová komise 

doporučila všech sedm projektů k podpoře. 

Výzva č. 11 Infrastruktura pro vzdělávání III, číslo výzvy 467/06_16_075/ 

CLLD_15_01_239, příjem žádostí byl zahájen 4. 5. 2020 a ukončen 15. 6. 2020. Bylo přijato 9 

projektů, z nichž 2 projekty byly vyřazeny v hodnocení FNaP. Výběrová komise doporučila 

všech sedm projektů k podpoře. 

Výzva č. 12 Bezpečná doprava IV, číslo výzvy 570/06_16_038/ CLLD_15_01_239, příjem 

žádostí byl zahájen 29.1. 2021 a ukončen 5. 3. 2021. Byl přijat jeden projekt a ten výběrová 

komise doporučila k podpoře. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ANIMACE ŠKOL A ŠABLONY II 
 

           V území MAS Česká Kanada působí 38 škol a školských zařízení. Z toho je 11 škol 

mateřských, 10 škol základních, 12 škol spojených (ZŠ a MŠ jako jeden subjekt), 2 školy 

speciální, 2 základní umělecké školy a 1 Dům dětí a mládeže. V rámci animace škol a školských 

zařízení v roce 2020 probíhala komunikace se všemi zmíněnými subjekty.  

             MAS Česká Kanada kromě řady dalších aktivit také pomáhá školám s administrací 

žádostí o finanční podporu z výzvy Šablony II a navazující výzvy Šablony III. Obě výzvy 

vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a jsou hrazeny z operačního programu 

Výzkum, vývoj, vzdělávání. O podporu ve výzvě Šablony II mohly žádat základní a mateřské 

školy, základní umělecké školy i střediska volného času. Podpora je určena na personální 

podporu (školní asistenti, speciální pedagogové, psychologové, sociální pedagogové, chůvy pro 

MŠ a kariéroví poradci), na vzdělávání pedagogických pracovníků, doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem, vzájemnou výměnu zkušeností mezi pedagogy, tandemové vzdělávání, 

projektovou výuku i zájmové kluby. 

  Administrativa spojená s podáváním žádostí a následně podáváním zpráv o realizaci je 

poměrně náročná a personální kapacity ve školách (v oblasti administrativy) jsou nedostatečné. 

Proto přichází na pomoc školám MAS Česká Kanada, která zajišťuje metodickou i 

administrativní pomoc při zpracování žádostí i následném monitoringu konkrétních projektů.  

 Více než polovina škol v území MAS Česká Kanada se do těchto výzev zapojila a o 

finanční prostředky požádala. Některé školy již ukončily své projekty z výzvy Šablony II a 

plynule navazují novými projekty ve výzvě Šablony III. Tato výzva je určena pouze pro 

základní a mateřské školy, ZUŠ ani Střediska volného času již nejsou oprávněnými žadateli. 

Základní a mateřské školy mohou o podporu žádat až do 29. června 2021.  

Podpora je určena opět na personální pomoc. V mateřských školách díky projektu často 

působí chůvy. Díky tomu je možné přijmout do MŠ dvouleté děti. Základní školy čerpají 

podporu především k financování školních asistentů, speciálních pedagogů či školních 

psychologů. Kromě aktivit personálního charakteru je možné financovat projektové dny, 

doučování, zájmové kluby nebo nově také zahraniční stáže pedagogů.    

Administrativní podpora při zpracování žádosti a monitorování projektu ze strany MAS 

Česká Kanada je pro všechny školy zdarma a mohou jí kdykoliv využít.                                                

Petra Jahodová 

Přehled čerpání šablon II 

Vzdělávání ve Velké Lhotě Školní asistent - personální podpora MŠ 108 

510,00 

Základní škola a Mateřská škola  

Velká Lhota 

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 

000,00 

  

Projektový den ve škole 35 

296,00 

  

Projektový den mimo školu 25 

908,00 

  

Komunitně osvětová setkávání 15 

488,00 



 
 

 

 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská pregramotnost 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická pregramotnost 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - ICT 

6 960,00 

  

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 

000,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 

332,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 71 

332,00 

  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 35 

668,00 

  

Projektový den ve škole 17 

648,00 

  

Projektový den mimo školu 25 

908,00 

  Komunitně osvětová setkávání 7 744,00 

  

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - badatelský klub 71 

332,00 

  

Projektový den v ŠD/ŠK 17 

648,00 

  

Projektový den mimo ŠD/ŠK 38 

862,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - ICT 

13 

920,00 

   

Naše škola  

Projektový den ve škole 26 

472,00 

Mateřská škola Hříšice 64,  

okres Jindřichův Hradec 

Chůva - personální podpora MŠ 326 

592,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480,00 

   
Personální podpora v ZŠ a MŠ Tučapy II. Školní asistent - personální podpora MŠ 397 

870,00 

ZŠ a MŠ Tučapy 

Projektový den ve škole 22 

060,00 

 

Projektový den mimo školu 12 

954,00 

 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 397 

870,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 142 

672,00 

 

Projektový den ve škole 17 

648,00 

 

Projektový den mimo školu 19 

431,00 

 

Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 166 

382,00 

 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a deskových 

her 

35 

666,00 

 
Projektový den v ŠD/ŠK 8 824,00 



 
 

 

 

 

Projektový den mimo ŠD/ŠK 12 

954,00 

   
Škola hrou v ZŠ Dačice, Neulingerova II. Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 89 

165,00 

Základní škola, Dačice,  

Neulingerova 108 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 89 

165,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 71 

336,00 

 
Projektový den ve škole 8 824,00 

 

Projektový den mimo školu 12 

954,00 

 
Komunitně osvětová setkávání 7 744,00 

 

Školní kariérový poradce - personální podpora ZŠ 62 

796,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

34 

800,00 

 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - badatelský klub 35 

666,00 

 

Projektový den v ŠD/ŠK 17 

648,00 

 

Projektový den mimo ŠD/ŠK 12 

954,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

20 

880,00 

 

Tandemové vzdělávání v ŠD/ŠK 32 

600,00 

   

Naš škola 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 17 

833,00 

Základní škola Strmilov,  

okres Jindřichův Hradec 

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 17 

833,00 

  

Projektový den ve škole 39 

708,00 

  

Projektový den mimo školu 259 

080,00 

  

Komunitně osvětová setkávání 23 

232,00 

  

Školní kariérový poradce - personální podpora ZŠ 104 

660,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská gramotnost 

27 

840,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická gramotnost 

27 

840,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin- cizí jazyky 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

45 

240,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - kariérové vzdělávání 

3 480,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960,00 



 
 

 

 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - ICT 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - 

vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

29 

920,00 

   
Podpora a rozvoj společného vzdělávání Školní asistent - personální podpora MŠ 180 

850,00 

Mateřská škola Pluhův Žďár,  

okres Jindřichův Hradec 

Projektový den ve škole 13 

236,00 

  

Chůva - personální podpora MŠ 170 

100,00 

   
Vzdělávání v ZUŠ J. Hradec Zapojení ICT technika do výuky v ZUŠ 27 

575,00 

ZUŠ Vítězslava Nováka,  

Jindřichův Hradec 

Projektový den ve škole 114 

712,00 

  

Projektový den mimo školu 71 

247,00 

  

Komunitně osvětová setkání 58 

080,00 

  

Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací 

 - personální podpora ZUŠ 

460 

504,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 

hodin - cizí jazyky 

445 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 

hodin - osobnostně sociální rozvoj 

34 

800,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 

hodin - ICT 

31 

320,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 

hodin - kulturní povědomí a vyjádření 

205 

320,00 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

18 

020,00 

  

Tandemová výuka v ZUŠ 81 

500,00 

  

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 77 

210,00 

  Úspory k rozdělení_02.3.68.5 2 131,00 

   
Moderní vzdělávání v ZŠ a MŠ  

Staré Město pod Landštejnem II. 

Školní asistent - personální podpora MŠ 289 

360,00 

Základní škola a Mateřská škola  

Staré Město pod Landštejnem 

Projektový den ve škole 13 

236,00 

 

Projektový den mimo školu 25 

908,00 

 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010,00 

 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 144 

680,00 

 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 

332,00 



 
 

 

 

 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 71 

332,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 35 

668,00 

 
Projektový den ve škole 8 824,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

13 

920,00 

   

Škola hrou II 

Školní asistent - personální podpora MŠ 408 

721,00 

Mateřská škola Strmilov,  

okres Jindřichův Hradec 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010,00 

   
Moderní vzdělávání v ZŠ a MŠ  

Budeč II. 

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ 11 

030,00 

Základní škola a Mateřská  

škola Budeč 

Projektový den ve škole 17 

648,00 

 

Chůva - personální podpora MŠ 306 

180,00 

 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 260 

424,00 

 

Tandemová výuka v ZŠ 16 

300,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 26 

751,00 

 

Projektový den ve škole 17 

648,00 

 

Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 86 

808,00 

 

Projektový den v ŠD/ŠK 26 

472,00 

   
Podpora výchovně vzdělávacího procesu Školní asistent - personální podpora ZUŠ 347 

232,00 

Základní umělecká škola Dačice 

Komunitně osvětová setkání 23 

232,00 

  

Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací  

- personální podpora ZUŠ 

125 

592,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 

hodin - cizí jazyky 

556 

800,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 

hodin - ICT 

34 

800,00 

   
3 MŠ JH II. Školní speciální pedagog - personální podpora MŠ  281 

808,00 

3. mateřská škola Jindřichův  

Hradec III, Vajgar 594 

Chůva - personální podpora MŠ 428 

652,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská pregramotnost 

118 

320,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

20 

880,00 



 
 

 

 

 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

99 

110,00 

 
Úspory k rozdělení_02.3.68.1 5 369,00 

   
Společné vzdělávání na dvojce Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 

000,00 

Základní škola Jindřichův Hradec II,  

Janderova 160 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 53 

499,00 

 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 53 

499,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 80 

253,00 

 

Projektový den ve škole 35 

296,00 

 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 880 

650,00 

 

Projektový den mimo školu 19 

431,00 

 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči 

žáků ZŠ 

23 

232,00 

 
Komunitně osvětová setkávání 0,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská gramotnost 

55 

680,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická gramotnost 

80 

040,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - cizí jazyky 

10 

440,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

6 960,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

0,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - ICT 

3 480,00 

 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010,00 

 

Projektový den v ŠD/ŠK 39 

708,00 

 
Projektový den mimo ŠD/ŠK 0,00 

 

Speciální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 270 

066,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

17 

400,00 

 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010,00 

 

Úspory k rozdělení_02.3.68.2 109 

483,00 

   
Asistence, podpora, vzdělávání -  

pro žáky i učitele II. 

Školní asistent - personální podpora MŠ 343 

615,00 



 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola  

Staré Hobzí 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

10 

440,00 

 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 397 

870,00 

 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 

000,00 

 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 17 

833,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská gramotnost 

10 

440,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická gramotnost 

10 

440,00 

 

Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 130 

212,00 

 

Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK - 16 hodin/16 týdnů 32 

000,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

10 

440,00 

   
Společné vzdělávání na 4.ZŠ II. Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 

000,00 

Základní škola Jindřichův  

Hradec III, Vajgar 592 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 35 

668,00 

 

Projektový den ve škole 35 

296,00 

 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 422 

712,00 

 

Projektový den mimo školu 12 

954,00 

 

Školní kariérový poradce - personální podpora ZŠ 376 

776,00 

 

Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK - 48 hodin/48 týdnů 96 

000,00 

 

Projektový den v ŠD/ŠK 26 

472,00 

 

Speciální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 258 

324,00 

   
Moderní vzdělávání v MŠ, ZŠ a PŠ  

Jindřichův Hradec II. 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 178 

330,00 

Mateřská škola, Základní škola a  

Praktická škola, Jindřichův Hradec,  

Jarošovská 1125/II 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 178 

330,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 133 

755,00 

 
Projektový den ve škole 8 824,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - cizí jazyky 

73 

080,00 

   
Vzdělávání v MŠ Kunžak Školní asistent - personální podpora MŠ 347 

232,00 

Mateřská škola Kunžak Projektový den ve škole 4 412,00 



 
 

 

 

  

Projektový den mimo školu 64 

770,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská pregramotnost 

3 480,00 

  

Projektový den ve škole 26 

472,00 

  

Komunitně osvětová setkávání 15 

488,00 

  

Školní speciální pedagog - personální podpora MŠ  352 

260,00 

  

Chůva - personální podpora MŠ 653 

184,00 

   
Vzdělávání v MŠ Dačice Projektový den ve škole 26 

472,00 

Mateřská škola Dačice 

Komunitně osvětová setkávání 15 

488,00 

  

Školní speciální pedagog - personální podpora MŠ  352 

260,00 

  

Chůva - personální podpora MŠ 653 

184,00 

   
ZŠ Dačice, B. Němcové - 2  Školní asistent - personální podpora ZŠ 361 

700,00 

Základní škola Dačice, Boženy  

Němcové 213, okres Jindřichův Hradec 

Tandemová výuka v ZŠ 8 150,00 

 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 

332,00 

 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 213 

996,00 

 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 35 

668,00 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

34 

800,00 

   
ZŠ DAČICE II. Školní asistent - personální podpora ZŠ 607 

656,00 

Základní škola Dačice, Komenského 7,  

okres Jindřichův Hradec 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 142 

664,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 213 

996,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 71 

332,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 35 

666,00 

  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 205 

091,00 

  

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 140 

904,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

73 

080,00 



 
 

 

 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - kariérové vzdělávání 

3 480,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

66 

120,00 

  

Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 260 

424,00 

  

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 17 

833,00 

  

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a deskových 

her 

35 

666,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

24 

360,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

24 

360,00 

   
Vzdělávání v ZŠ a MŠ Deštná Projektový den ve škole 61 

768,00 

Základní škola a Mateřská škola  

Deštná 

Projektový den mimo školu 25 

908,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 

332,00 

  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 

004,00 

  

Projektový den ve škole 70 

592,00 

  

Projektový den mimo školu 116 

586,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - cizí jazyky 

187 

920,00 

   
Vzdělávání v ZŠ a MŠ Nová Bystřice Projektový den ve škole 92 

652,00 

Základní škola a Mateřská škola  

Nová Bystřice 

Chůva - personální podpora MŠ 204 

120,00 

  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 249 

676,00 

  

Projektový den ve škole 61 

768,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

139 

200,00 

  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - osobnostně sociální 

rozvoj 

33 

824,00 

   
 Zkvalitnění vzdělávání ZŠ a MŠ Studená Školní asistent - personální podpora MŠ 347 

232,00 

Základní škola a Mateřská škola  

Studená, okres Jindřichův Hradec 

Projektový den ve škole 8 824,00 

  

Projektový den mimo školu 25 

908,00 



 
 

 

 

  

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči 

dětí v MŠ 

23 

232,00 

  Komunitně osvětová setkávání 7 744,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská pregramotnost 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická pregramotnost 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - inkluze 

17 

400,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - ICT 

3 480,00 

  

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 55 

150,00 

  

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 192 

000,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 

666,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 53 

499,00 

  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 

834,00 

  

Projektový den ve škole 35 

296,00 

  

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 117 

420,00 

  

Projektový den mimo školu 226 

695,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská gramotnost 

17 

400,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická gramotnost 

17 

400,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - cizí jazyky 

17 

400,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - inkluze 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - kariérové vzdělávání 

13 

920,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - ICT 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - projektová výuka 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - 

vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

25 

840,00 



 
 

 

 

  

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a deskových 

her 

71 

332,00 

  

Projektový den v ŠD/ŠK 30 

884,00 

  

Projektový den mimo ŠD/ŠK 155 

448,00 

   
Vzdělávání v DDM J. Hradec Školní asistent - personální podpora SVČ 723 

400,00 

Dům dětí a mládeže Jindřichův Hradec 

Klub pro účastníky SVČ - klub komunikace v cizím jazyce 53 

499,00 

  

Klub pro účastníky SVČ - badatelský klub 53 

499,00 

  

Projektový den v SVČ 238 

248,00 

  

Projektový den mimo SVČ 433 

959,00 

  

Komunitně osvětová setkávání 120 

032,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

34 

800,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - inkluze 

104 

400,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

17 

400,00 

  

Vzdělávání pedagogického sboru SVČ zaměřené na inkluzi - 

vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

12 

240,00 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 

zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 

040,00 

  

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v SVČ 44 

120,00 

   
Pokračujeme společně v ZŠ a MŠ  

Český Rudolec 

Školní asistent - personální podpora MŠ 303 

828,00 

Základní škola a Mateřská škola  

Český Rudolec 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči  

dětí v MŠ 

23 

232,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská pregramotnost 

3 480,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická pregramotnost 

3 480,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - inkluze 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480,00 

  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 

332,00 



 
 

 

 

  

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 71 

332,00 

  

Projektový den ve škole 26 

472,00 

  

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči  

žáků ZŠ 

23 

232,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - čtenářská gramotnost 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - matematická gramotnost 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - cizí jazyky 

13 

920,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

114 

840,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - inkluze 

62 

640,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - polytechnické vzdělávání 

10 

440,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 

8 hodin - ICT 

62 

640,00 

  

Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 79 

574,00 

  Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 0,00 

  

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a deskových 

her 

35 

666,00 

  

Projektový den v ŠD/ŠK 39 

708,00 

  

Projektový den mimo ŠD/ŠK 12 

954,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - inkluze 

6 960,00 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 

rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960,00 

 

 

EVROPSKÉ DOTACE 
 

Realizace Strategie MAS Česká Kanada 

MAS požádala o dotaci na provozní (režijní) náklady, které jsou spojené s realizací 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD), číslo projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008898. Dotaci jsme získali na základě zpracované žádosti ve výši 

16.932.338,70 Kč (100 %) z toho z EU činí příspěvek 16.085.721,76 Kč (95 %) a z vlastních 

prostředků musíme uhradit 846.616,94 Kč (5 %). Projekt je realizován v období 1. 1. 2018 do 

31. 12. 2023. 

 



 
 

 

 

MAP Jindřichův Hradec II 

Naše MAS se zapojila do tvorby Místního akčního plánu vzdělávání II. pro ORP 

Jindřichův Hradec (MAP Jindřichův Hradec II), registrační číslo 

CZ.02.3./680.0/0.0/15_005/0009097, jsme získali dotaci ve výši 11.646.735,06 Kč. Projekt byl 

zahájen 1. 9. 2018 a bude ukončen 28. 2. 2022 (42 měsíců). 

 

MAP Dačice II 

Naše MAS se zapojila do tvorby Místního akčního plánu vzdělávání II. pro ORP Dačice 

(MAP Dačice II.), registrační číslo CZ.02.3./680.0/0.0/15_005/0009098, jsme získali dotaci ve 

výši 10.138.083,58 Kč. Projekt byl zahájen 1. 9. 2018 a bude ukončen 30. 4. 2022 (44 měsíců). 
 

MAP Jindřichův Hradec II - podrobněji 

Projekt je realizován od září 2018. V období od dubna do září 2018 probíhaly přípravné 

práce, bylo aktualizováno složení Řídícího výboru, pracovních skupin a probíhala komunikace 

s řediteli škol ohledně implementační části projektu.  Do projektu se zapojily všechny 

jindřichohradecké základní a mateřské školy. 

Projekt bude realizován 42 měsíců, tj. do února 2022. V rámci projektu bylo požádáno 

o 11.889.734,08 Kč. Rozpočet byl ze strany řídícího orgánu krácen (o 242.999,02 Kč), došlo 

ke snížení sazeb u některých pracovních pozic, a proto MAS Česká Kanada o.p.s. obdržela 

11.646.735,06 Kč. Tato částka zahrnuje mzdové náklady na jednotlivé pracovní pozice a 

paušální náklady ve výši 40 % mezd. 

V projektu pracuje 5 pracovních skupin – pro financování, pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti, pro rozvoj matematické gramotnosti, pro rovné příležitosti a pro neformální a 

zájmové vzdělávání. Pracovní skupiny jsou tvořeny odborníky z řad pedagogických 

pracovníků, pracovníků působících v oblasti neformálního vzdělávání, zaměstnanců veřejné 

správy a rodičů dětí a žáků. Schůzky pracovních skupin jsou realizovány dle potřeby, většinou 

jednou za 3 měsíce. 

Do projektu je zapojeno 31 základních a mateřských škol z území ORP Jindřichův 

Hradec a ZUŠ Vítězslava Nováka Jindřichův Hradec. Kromě škol spolupracují na jeho realizaci 

také jejich zřizovatelé, střední školy, VŠE, městská knihovna a DDM Jindřichův Hradec. 

V průběhu projektu se daří naplňovat jeho hlavní cíle, zejména zvyšování kvality vzdělávání 

v mateřských a základních školách. Kromě zpracování strategických dokumentů ke vzdělávání 

je součástí projektu realizace jednotlivých implementačních aktivit, od seminářů a workshopů 

pro ředitele a pedagogy škol až po různé vzdělávací akce pro děti a žáky navštěvující školy na 

Jindřichohradecku.  

V letošním roce bylo, bohužel, plnění jednotlivých aktivit omezeno vyhlášením 

nouzového stavu v ČR dne 12. 3. 2020 a komunikace se školami probíhala především dálkovou 

formou. Přestože řada akcí musela být odložená na další období, podařilo se uskutečnit seminář 

pro ředitele a zřizovatele škol zaměřený na reformu financování regionálního školství, která 

byla zahájena 1. ledna letošního roku a významným způsobem mění způsob financování 



 
 

 

 

přímých nákladů na vzdělávání ze státního rozpočtu. Seminář se uskutečnil na základě 

požadavků starostů měst a obcí v našem regionu a zkušený lektor objasnil přítomným základní 

principy toku finančních prostředků ze státního rozpočtu do škol a způsoby tvorby rozpočtů pro 

jednotlivé školy.  

V březnu se uskutečnil turnaj ve velmi oblíbené hře 3IQ pro žáky 4. a 7. ročníků ZŠ, kterého 

se zúčastnili žáci z více než deseti škol. 

Koncem června se sešli ředitelé škol a pedagogové v nově vystavěném planetáriu 

v Jindřichově Hradci, kde pro ně byl připravený workshop k možnostem STEAM vzdělávání 

prostřednictvím nejmodernějších technologií instalovaných právě v planetáriu. Tato metoda je 

stavěna na míru učitelům základních a středních škol, jelikož umožňuje jednoduché a intuitivní 

ovládání pomocí tabletu. Kromě připravených pořadů v oblasti astronomie je zde možnost 

vzdělávání žáků v řadě předmětů zahrnujících přírodní vědy, např. biologie, chemie, přírodopis, 

fyzika a zeměpis. Žáci i široká veřejnost jsou díky nejmodernější projekční technologii vtáhnuti 

do děje, sférická projekční plocha vytváří dokonalou metodu, jak interaktivně promítat 

dokumentární filmy, přednášky i jednotlivé nástroje pro výuku zmíněných předmětů. 

V současné době připravují všechny pracovní skupiny řadu vzdělávacích akcí, které se 

uskuteční, jakmile budou rozvolněna opatření přijatá v souvislosti s epidemiologickou situací. 

Všechny údaje o projektu jsou zveřejňovány na facebookovém profilu „MAP Jindřichův 

Hradec II“, na webových stránkách MAS Česká Kanada.     

        Jitka Čechová 

 

MAP Dačice II - podrobněji 

Projekt je realizován od září 2018. V období od dubna do září 2018 probíhaly přípravné 

práce, bylo aktualizováno složení Řídícího výboru, pracovních skupin a probíhala komunikace 

s řediteli škol ohledně implementační části projektu.  Do projektu se zapojily všechny dačické 

základní a mateřské školy. 

Projekt bude realizován 44 měsíců, tj. do dubna 2022. V rámci projektu bylo požádáno 

o 10 368 180,48 Kč. Rozpočet byl ze strany řídícího orgánu krácen, došlo ke snížení sazeb u 

některých pracovních pozic, a proto MAS Česká Kanada o.p.s. obdržela 10.138.083,58 Kč. 

Tato částka zahrnuje mzdové náklady na jednotlivé pracovní pozice a paušální náklady ve výši 

40 % mezd. 

V projektu pracují 4 pracovní skupiny – pro financování, pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti, pro rozvoj matematické gramotnosti a pro rovné příležitosti. Pracovní skupiny 

jsou tvořeny odborníky z řad pedagogických pracovníků, pracovníků působících v oblasti 

neformálního vzdělávání, zaměstnanců veřejné správy a rodičů dětí a žáků. Schůzky pracovních 

skupin jsou realizovány dle potřeby, většinou jednou za 3 měsíce. 

Realizační tým MAP Dačice II se schází podle potřeby, většinou jedenkrát za měsíc. Je 

tvořen pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, zástupci obcí a zástupci neformálního 

vzdělávání. Realizační tým zorganizoval různé workshopy a semináře pro pedagogy a rodiče. 

Právě probíhá sběr dat pro analytickou část MAP II. Součástí realizačního týmu jsou zástupci 

zapojených škol, kteří odpovídají za zpracování vlastního pokroku ve škole. Se zástupci škol 

se konzultují také implementační aktivity, které se v projektu realizují. 



 
 

 

 

V polovině června se konala minikonference o distanční výuce, kde si pedagogové ze 

17 škol zapojených do MAP Dačice II mohli vyměnit své zkušenosti s distanční výukou během 

uzavření škol při koronavirové krizi. Z moderované diskuse vyplynulo, že slabou stránkou 

vyučování na dálku je v některých případech nedostatečná digitální gramotnost rodičů. Další 

slabou stránkou při vyučování na dálku se ukázala nedostatečná konektivita škol. Školní 

internetové sítě leckdy nedokázaly pokrýt paralelní hromadné videohovory učitelů s žáky a řada 

pedagogů dala přednost výuce ze svých domovů. 

Pedagogové i zástupci rodičů se zúčastnili semináře PETMAT – 3D tisk a recyklace, 

který se uskutečnil začátkem června v Dačicích. Přiblížil možnosti využití recyklovaného plastu 

na 3D tiskárnách. Nastínil také možnosti představení cirkulární ekonomiky žákům základních 

škol na názorných příkladech tisku podle jejich vlastních návrhů. Z PET lahví, které děti 

nasbírají, se vyrobí filament, tedy tisková struna, a z něj dokážou 3D tiskárny vytvořit nový 

výrobek podle dětských kreseb. 

Děti ze základních škol na Dačicku budou moci získávat nové znalosti a dovednosti 

prostřednictvím 3D tiskáren. Vybraná zařízení podporují také prostorový tisk z recyklovaných 

PET lahví, a tím přispějí k ekologickému vnímání světa u dětí.  Celkem devět 3D tiskáren budou 

moci využívat žáci v základních školách v Dačicích, Slavonicích, Českém Rudolci, Studené, 

Starém Hobzí, Velké Lhotě, Budíškovicích a Dešné. Technické dovednosti, ale i prostorovou 

představivost u nich může rozvíjet nejen při odborných předmětech, ale také při výtvarné 

výchově. Mohou vzniknout nové zájmové kroužky pro děti se zájmem o techniku. 

Na pořízení 3D tiskáren navážou i další semináře pro pedagogy, kteří budou se 

zařízeními ve školách pracovat. Pro jednotlivé školy jsou připraveny také projektové dny. Při 

nich mohou žáci sledovat, jak z tiskové struny, vyrobené z recyklovaných plastových lahví, 

vzniká něco nového podle jejich vlastních návrhů, například jednoduchá vykrajovátka na těsto. 

Získají tak názornou představu o recyklaci a druhotném využití plastu v praxi. 

Ve školách na Dačicku se ale 3D tisk osvědčil i při mimořádných opatřeních během 

koronavirové krize. Děti a učitelé ze škol na Dačicku a Slavonicku v květnu 2020 získaly 

vytištěné ochranné štíty. Díky spolupráci MAS Česká Kanada a skupiny PETMAT vytiskli 

dobrovolní tiskaři na 3D tiskárnách celkem 1200 štítů. Materiál do tiskáren, takzvaný filament, 

byl unikátní tím, že byl vyrobený z recyklovaných PET lahví. Štíty jsou nejen pro pedagogy 

lepší volbou než ústenky, protože při výuce hraje významnou roli také mimika obličeje. I 

školáci mají větší svobodu pohybu a snadněji se jim dýchá.                    Marie Hazuková 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Neformální vzdělávání v České Kanadě 

Naše MAS požádala o dotaci na neformální a zájmové vzdělávání pro území celé MAS; 

registrační číslo projektu CZ.02.3./680.0/0.0/15_005/0009097 a získali jsme dotaci ve výši xxx 

Kč. Projekt byl zahájen 1. 3. 2020 a bude ukončen xxx (38 měsíců). 

Od března roku 2020 realizuje MAS Česká Kanada, o.p.s. další z projektů 

financovaných z OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. Tentokrát se jedná o podporu neformálního a 

zájmového vzdělávání dětí a mládeže. Do projektu jsou zapojeni partneři z řad nestátních 

neziskových organizací: Svět Fantazie, z.ú. (Houbový park Roseč), Přírodovědné centrum 

MLÝN Radouňka, z.s., Jockey Club Malý Pěčín, Aeroklub Jindřichův Hradec, z.s., Farní 

charita Jindřichův Hradec a od listopadu 2020 také luční školka Živě v trávě, z.s. z Jarošova 

nad Nežárkou.  

Všichni partneři projektu mají možnost rozvíjet svou činnost vzděláváním pracovníků, 

sdílením zkušeností s podobně zaměřenými organizacemi, zaváděním nových metod do 

vzdělávání a dalšími aktivitami.  

Velmi podstatnou a zajímavou částí jsou projektové dny, díky nimž mají děti možnost 

vyzkoušet si prakticky různé činnosti a dovednosti. Propojují se zde především teoretické 

znalosti, které žáci získávají ve škole a praktické využití takových vědomostí. K těmto dnům je 

vždy pozván odborník z praxe, který se danou problematikou zabývá. Díky tomu se děti 

seznámí s řadou činností, které by v běžné výuce nebylo možné realizovat. Projektová výuka 

vede děti k samostatnému uvažování a rozhodování.  

Řada projektových dnů je dle povahy zapojených organizací zaměřena na 

enviromentální výchovu, kladný vztah k přírodě a životnímu prostředí, ke zvířatům, ale také na 

přiblížení tradic, tradičních řemesel, historii v souvislostech i na technické obory.  

Projekt Neformální vzdělávání v České Kanadě je naplánován do 30. dubna 2023. Řada 

projektových dnů a dalších aktivit je tedy teprve před námi a vzhledem k velkému zájmu a 

velmi pozitivním ohlasům ze strany dětí i rodičů doufáme, že tyto aktivity pomohou 

partnerským organizacím k jejich rozvoji a především, dětem a mládeži ke spoustě zajímavých 

zážitků, poznatků a rozvíjení dovedností.                                                                   Petra Jahodová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

DAR JIHOČESKÉHO KRAJE 

 

Místní akční skupina získala dar od Jihočeského kraje dne 25. 6. 2020 ve výši 305.000,00 Kč. 

Z tohoto daru byly hrazeny tyto položky (spoluúčast ve výši 5 % členěná podle nákladů): 

Název položky Kč 

Cestovné 20 536,00 

Občerstvení výběrové komise a programového výboru 12 840,56 

Spotřeba materiálu 36 599,00 

Ostatní služby 9 977,29 

Mzdy včetně odvodů 232 370,03 

Ostatní daně a poplatky 2 557,00 

Celkem 305 000,00 

 

Veškeré účetní doklady jsou řádně evidované v souladu s platnými předpisy. Dar je 

zaúčtován pod účelovým znakem UZ094. V případě potřeby je kdykoli předložíme správní a 

dozorčí radě MAS, orgánům krajského úřadu nebo finančnímu úřadu ke kontrole.  

 

 

AKCE MAS V ROCE 2020 
 

Vzhledem k pandemické situaci v České republice nebylo možné realizovat žádné 

semináře ani školení, natož se jich osobně účastnit. Vše probíhalo on line. 

 

Exkurze ze Železnohorského regionu 

MAS Česká Kanada přivítala ve dnech 16. až 18. září milou návštěvu. 

Do malebného kraje České Kanady zavítala MAS Železnohorský region společně se starosty 

a dalšími zástupci regionu. 

Prohlédli si hvězdárnu a planetárium v Jindřichově Hradci, kostel sv. Jana Křtitele jim odhalil 

svá tajemství při noční komentované prohlídce s historikem Muzea Jindřichohradecka 

Vladislavem Burianem a nahlédli také pod křídla Aeroklubu Jindřichův Hradec. 

Zavítali i do Houbového parku či Pivovaru Popelín. V půvabném prostředí zámku Dobrohoř 

u Starého města pod Landštejnem zhlédli poetický film Česká Kanada vypravuje společně 

s přednáškou autora Petra Pokovby. 



 
 

 

 

Během své cesty si také mohli popovídat se starosty Roseče, Popelína, Starého Města 

pod Landštejnem a Dačic. 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ 

MAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ROZVAHA 

………………. 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

……………………. 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poděkování 

Děkujeme všem, kteří s MAS pomáhají rozvíjet náš region. 

 

Velký dík patří všem partnerům MAS, kteří členskými příspěvky a aktivní prací 

podporují fungování místní akční skupiny a principů Leader. 

Dík patří všem aktivním spolupracovníkům MAS – zakladatelům,  

správní radě, dozorčí radě; 

Pracovníkům SZIF a krajskému úřadu; rádcům a pomocníkům z řad dalších MASek; 

vedení obcí; odborníkům, nadšencům – kteří posouvají naše znalosti a možnosti dál. 

 


